



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

**Protokół z XI Posiedzenia Rady  
Pogórzeńskiego Stowarzyszenia Rozwoju  
z dnia 17 listopada 2023 roku**

Dnia 17 listopada 2023 r. o godzinie 9:00 w budynku Domu Kultury przy ul. Chopina 10 w Tuchowie, rozpoczęło się Posiedzenie Rady Pogórzeńskiego Stowarzyszenia Rozwoju. Posiedzenie rozpoczął Wiceprzewodniczący Rady – Pan Czesław Cudek, który stwierdził, iż obecnych jest 9 członków Rady – (**sektor społeczny [mieszkaniec]:** Zofia Okarma, Kazimierz Fudala, Jadwiga Bryndał, Marek Kwiek, **sektor gospodarczy:** Łukasz Ludwa, Halina Walaszek, Paweł Żyrkowski, Czesław Cudek, **sektor publiczny:** Paweł Augustyn; lista obecności w załączeniu), co pozwala na prawomocne podejmowanie decyzji.

Wiceprzewodniczący przypomniał, że posiedzenie zwołano w celu rozpatrzenia prośby złożonej przez wnioskodawcę z naboru 7/2022.

W posiedzeniu Rady Stowarzyszenia uczestniczyli także pracownicy Biura LGD (Jarosław Makowiec i Iwona Baran), których zadaniem była pomoc członkom Rady w zapewnieniu formalnej zgodności tworzonej dokumentacji.

W związku z nieobecnością Sekretarza Rady, wybrano sekretarza posiedzenia. Wiceprzewodniczący zaproponował kandydaturę Pana Łukasza Ludwy. Zgłoszoną kandydaturę przyjęto jednogłośnie. Sekretarzem posiedzenia został Pan Łukasz Ludwa.

Wiceprzewodniczący zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Zapoznanie się z pismem złożonym przez wnioskodawcę i podjęcie stosownej uchwały.
2. Wolne wnioski i zapytania.
3. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1.** Rada PSR zapoznała się z pismem złożonymi przez wnioskodawcę (Gminę Tuchów) w sprawie zwiększenia kwoty pomocy na operację pt.: „Zagospodarowanie terenu działki nr 1816/2 w Tuchowie w zakresie budowy elementów małej architektury związanej z terenami rekreacyjnymi.”, złożoną w ramach naboru 7/2022. W związku tym, PSR złożyło prośbę w Urzędzie Marszałkowskim o przeliczenie wolnych środków w ramach przedsięwzięcia 3.1.2 Budowa infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, w tym małej architektury.

Rada na podstawie podanych aktualnych kwot z zestawienia rzeczowo-finansowego Gminy Tuchów zawartych w złożonym piśmie oraz na podstawie wysokości wolnych środków obliczonych przez Urząd



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Rada na podstawie podanych aktualnych kwot z zestawienia rzeczowo-finansowego Gminy Tuchów zawartych w złożonym piśmie oraz na podstawie wysokości wolnych środków obliczonych przez Urząd Marszałkowski, obliczyła do jakiego poziomu można zwiększyć kwotę pomocy wnioskodawcy, pamiętając o intensywności wsparcia do 63,63%.

Według aktualnych kwot z zestawienia rzeczowo-finansowego koszty kwalifikowalne operacji wynoszą 288 000,00 zł, przy intensywności wsparcia do 63,63% kwota wsparcia wynosi teraz 119 425,00 zł. Z wyliczeń wynika więc, że wysokość wsparcia może zostać podwyższona z kwoty 105 677,00 zł do kwoty 119 425,00 zł. Wiceprzewodniczący poinformował, że zwiększenie kwoty pomocy w żaden sposób nie wpływa na ocenę operacji. Decyzja o podwyższeniu kwoty pomocy nie wpływa na zmianę liczby punktów przyznanych przez Radę w ocenie wg kryteriów LSR. Ponadto pomimo wprowadzonych we wniosku zmian operacja pozostaje zgodna z LSR i zakresem tematycznym, spełnia minimum punktowe i w związku z tym podlega finansowaniu.

W związku z powyższym Rada wyraziła zgodę na zmianę umowy o przyznanie pomocy.

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Uchwała nr XI/1/23 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę umowy**

Członków uprawnionych do głosowania: 9

Liczba osób wyłączających się: 0

Głosów za: 9

Głosów przeciw: 0

Wstrzymało się od głosu: 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przygotowano odpowiedź dla wnioskodawcy na złożone pismo.

**Ad. 2.** W sprawie wolnych wniosków i zapytań nikt nie zabrał głosu.

**Ad. 3.** Na tym posiedzenie zakończone.

Sekretarz Posiedzenia  
Łukasz Ludwa

Pogórzeńskie Stowarzyszenie Rozwoju  
ul. Chopina 10, 33-170 Tuchów  
NIP: 9930473631 REGON: 120207254  
Wiceprzewodniczący Rady  
Czestaw Cudek